
09347680714

3 سه‌شنبه 29 آبان 1403، 17  جمادی الاول 1446 ، 19 نوامبر 2024، شماره 4593، صفحه

   

آقای مسرور زمانیکه دبیر شورای عالی مناطق آزاد شدند، خیلی ها او را مردی مناطق 
آزاد بلد دانستند و از این انتصاب خوشحال شدند که برخلاف دبیران قبلی نابلد نیست 

و مناطق آزاد را میداند و میشناسد.
از آنجاییکه طبق گفته ها، مدیر کاربلدی هست و چهره اش هم دوست داشتنی است، 
امیدواریم مثل اسلاف خود دچار شعارزدگی نشده و بیشتر در مسیر عملگرایی گام 

بردارد
یکی از شعارهایی که جناب مسرور در بدو ورود به کیش داد و تکرار مکررات تمامی 
دبیران و مدیران بود ، ایجاد بورس بین الملل و بانک آف شور بود که ظاهرا بانک 
آف شور کلمه ای است بسیار خوشایند و شیک برای مدیران در بدو ورود به کیش 
درحالیکه برای کیشوندان، کلمه ای است برای یادآوری بی کفایتی تمامی مدیرانی 

که گفتند و عمل نکردند.
یکی از پرکاربردترین کلماتی که کیشوندان از مدیران شعاری فراوان شنیده اند ، کلمه 
» باید « است که کارهایی که باید انجام گیرد، باید شود، باید باشد، باید کرد، باید بود، 

باید شد و تنها چیزی که معلوم نیست اینه که چه کسی باید بایدها را انجام بدهد؟!
جناب مسرور در شعاری تکراری، فرموده اند که: مالیات بر ارزش افزوده در مناطق 

آزاد باید حذف شود
 درحالیکه رسانه های مناطق آزاد شعار جناب مسرور را پوشش میدادند، رئیس سازمان 
امور مالیاتی کشور فرمودند: مناطق آزاد تجاری در کشور مشمول مالیات بر ارزش 
افزوده هستند اما در صورتی که‌  این مناطق محصور باشند و میزان صادرات  آنها بیش 

از واردات باشد، معافیت مالیاتی برای آنها در نظر گرفته می‌شود.
جناب آقای مسرور ، اعلام شعار شما در رسانه و اعلام مواضع رئیس سازمان امور 
مالیاتی در رسانه ، چه سودی برای فعالین و ساکنین مناطق آزاد دارد؟ جناب آقای 
مسرور مدتهاست که مدیرانی مثل شما میفرمایند باید مالیات حذف شود و مردم 

همچنان مالیات میپردازند.
تا کی باید شما بفرمایید: مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد باید حذف شود و 

سازمان امور مالیاتی بفرمایند: مناطق آزاد باید مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کنند
چرا بجای سخنرانی و شعارگویی و مصاحبه با رسانه ها ، یکبار برای همیشه با مسئولان 
مربوطه جلسه نمیگذارید تا برای همیشه تکلیف مالیات مناطق آزاد مشخص شود !؟

جناب آقای مسرور ، که طبق گفته خیلی ها، دوست داشتنی هستید، در مقام مسئولیت 
لطفا از شعار کم کنید و بر عمل بیافزایید که در آن صورت دوست داشتنی تر خواهید 

بود.
*   محمدرضا مهراجی

نقد روز...

لطفا عملگرا باشید جناب مسرور !

      کیش، سرآمد ورزش در میان مناطق آزاد کشور
خداوند پدر و مادر آقای  مهندس یزدان پناه  بنیانگزار   و آقای دکتر قاسمی ادامه 

دهنده روند توسعه  اماکن ورزش کیش را بیامرزد
  تورم قوانین ومقررات در مناطق آزاد تجاری صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی

 این تورم به کجاها که سرایت نکرده !
  حضور دکتر مسرور در دبیرخانه مناطق آزاد یک فرصت برای مناطق آزاد است

ان شاالله  دولت محترم درست و خوب از آن استفاده کند 
   عملیات عمرانی پروژه های سطح جزیره با شتاب انجام می گیرد

امیدواریم بر اثر  شتاب زیاد از دور خارج نشود!
   استمرار جلسات کمیته تسهیل گری و رفع موانع فعالیت سرمایه گذاران در شرکت 

عمران، آب و خدمات کیش
یک کار خوب!

   برپایی کارگاه های مهارتهای زندگی در مدارس کیش
با کدام سبک زندگی؟!

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

امروز و فردا در کیش

*امروز سه شنبه:
-  برگزاری کنسرت ناصر زینلی - سالن هال پانوراما کیش
- برگزاری همایش علمی صنعت دام طیور- سالن ابن سینا

- برگزاری سمپوزیوم فرش و حراج - سالن همایش ها
- اکران فیلم نبودنت -  سالن شماره دو پردیس سینمایی میکامال ساعت 17:45

- نشست  مردمی فرماندهی انتظامی ویژه  کیش  -  سالن جلسات معاونت 
اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش ساعت 10 الی 12

* فردا چهارشنبه:
-  برگزاری کنسرت بهنام بانی - سالن هال مریم کیش

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 

اقتصاد کیش -  هیراد غفوری؛ فعال اقتصادی و مدیر پروژه های دامون کیش در 
نشست  سرمایه گذاران و فعلان اقتصادی کیش با دکتر مسرور گفت: شرایط حال 
حاضر جزیره، بازارهای راکد و خراب ، مهاجرت معکوس ، ساخت و سازها و 
پروژه‌های نیمه کاره، امضاهای طلایی برای برخی پروژه ها، لزوم مراجعه به دادگاهها 
و اخذ رای دادگاه برای پروژه ها و عدم حمایت از سرمایه گذار چنین وضعیتی را رقم 
زده است و اگر شرایط ما به همین منوال ادامه پیدا کند محکوم به شکست خواهد بود.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ هیراد غفوری؛ فعال اقتصادی و مدیر پروژه های 
دامون کیش در این نشست گفت: سازمان منطقه آزاد کیش اساسنامه و مرامنامه ای 
داشت که در مدیریت های اخیر دچار دو تنش خستگی و پیچشی شده است. وی 
افزود : تنش خستگی شامل رسوب و رسوخ در مدیریت های میانی است که سال‌های 
سال است در این سیستم مانده اند و متوجه تغییر نمی شوند و آمار سازی را یاد گرفته اند 
. وی با بیان اینکه وضعیت امروز کیش وضعیت خوبی نیست حتما دوستان بیشترین 
تلاششان را کرده اند اما شرایط حال حاضر، بازارهای راکد و خراب،  مهاجرت 
معکوس ، ساخت و سازها و پروژه های نیمه کاره، امضاهای طلایی برای برخی پروژه 
ها، لزوم مراجعه به دادگاهها و رای دادگاه برای پروژه ها و عدم حمایت از سرمایه گذار 
چنین وضعیتی را رقم زده است. غفوری گفت:  در این بین آمار سازیها‌‌ی مسئولان 
معضلاتی  را بوجود آورده است و سرمایه گذاران را دچار مشکل کرده است  این 
فعال اقتصادی منوط کردن به سرانجام رسیدن پروژه ها در راهروهای دادگاهها را نه 
تنها نشان دهنده مدیریت صحیح بلکه نشان دهند عدم مدیریت دانست و خاطر نشان 
کرد:  ترک فعل مسئولان و در منگنه قرار دادن سرمایه گذار در هیچ کجای دنیا باعث 
پیشرفت نمی شود و در بدنه سازمان باید به کارآفرینان سرمایه گذاران و گردشگران 
احترام گذاشت. وی با اشاره به این نکته که درآمدهای حاصل از بیمه تامین اجتماعی 
صرف امور مربوط به کیش نمی شود؛ گفت: لطفا این امکان فراهم گردد تا این 
مبلغ صرف امکانات بهداشتی و بدرمانی  جزیره شود. وی افزود  شان هیچکدام از 
همشهریان من ناوگان فرسوده حمل و نقل عمومی جزیره نیست و اگر شرایط ما به 
همین منوال ادامه پیدا کند محکوم به شکست خواهد بود و باید سیاست های را تغییر 
داد. وی در پایان سخنان خود خطاب به مسرور گفت: متاسفانه در سال های اخیر 
خروجی جلسات با مدیران خروجی جذابی نبوده است و این شرایط شان هیچکدام 

از ما نیست و امیدواریم با حضور جنابعالی این شرایط تغییر پیدا کند.    

سیاست های اجرایی مناطق آزاد 
باید تغییر کند 

هیراد غفوری؛ فعال اقتصادی و مدیر پروژه های دامون کیش:

   اقتصاد کیش -   وقتی از شاخص‌ها 
صحبت می‌کنیم مدنظر داریم که ایران 
در کنار سایر کشورها مقایسه می‌شود. 
ایران در شاخص »سهولت انجام 
کسب‌وکار« در سال ٢٠٢٠ رتبه ١٢٧ و 
در سال های اخیر اخیر افت نسبتاً قابل 
توجهی را به خود دیده است در بحث 
شاخص کارافرینی رتبه ٧٢ را دارد و در 
حوزه نوآوری رتبه را ۵٢ دارد. از‌این‌رو 
در مقایسه با نیوزلند و هنگ‌کنگ و 
سنگاپور که جزو ٣ کشور برتر از نظر 
شاخص سهولت کسب‌وکار هستند 
فاصله بسیاری داریم؛ در زمینه مجوز 
ساخت‌وساز‌ها و زیرساخت‌هایی مثل 
برق و اجرای قراردادها فاصله کمتری 
داریم. در زیرشاخص »حمایت 
از کسب‌وکارهای خرد« و امکان 
سرمایه‌گذاری نیز ایران بیشترین فاصله 

را با کشورهای برتر دارد.
»محمد کبیری«، معاون پیشین  وزارت کار 
و رفاه اجتماعی درباره موانع بروکراتیک 
کارآفرینی و تأثیر آن بر اشتغال جوانان  
گفتگویی انجام داده است که می خوانید: 
مهم‌ترین اقداماتی که به عنوان خط 
مشی گذار یا مجری، برای کاهش 
موانع بروکراتیک کارآفرینی در ایران 

توصیه می‌کنید، چیست؟ 
مهم‌ترین اقداماتی که سیاست‌مداران 
باید انجام دهند، اتخاذ راهبردهایی 
هست که منجر به بهبود فضای کسب 
و کار برای کارآفرین‌ها می‌شود. ما 
دو شاخص جهانی داریم؛ شاخص 
سهولت انجام کسب و کار و شاخص 
کارآفرینی که نشان‌دهنده وضعیت 
کارآفرینان در ایران هست. در شاخص 
سهولت کسب‌وکار که به سفارش 
بانک جهانی از سال ٢٠٠٢ انجام 
شده و در گزارش سال ٢٠٢٠، نشان 
می‌دهد که ایران بین ١٩٠ کشور رتبه 
١٢٧ را گرفته و در سال‌های اخیر روند 
نزولی داشته‌ایم و ایران جزو کشورهای 
ضعیف محسوب می‌شود. ضعف شدید 
ایران در زیرشاخص ورشکستی‌ها، 
حمایت از کسب‌وکارهای خرد و 
دریافت اعتبارات بانکی نشان می‌دهد 
که بیشترین قشری که آسیب دیدند از 
قشر میانی جامعه هستند که دسترسی 
آنان به اعتبارات بانکی محدود بوده 
است و این زیرشاخص‌های سهولت 
در کسب‌وکار نشان می‌دهد که ما در 
قانون‌گذاری در جهت حمایت از 
کسب‌وکارهای خانگی و خرد قوانین 
مناسبی را نداریم و باید به‌سمت قانون 

گذاری شفاف و دقیق برویم.
مهمترین مانعی که کارآفرینان با آن مواجه 
هستند عدم ثبات در سیاست  های 
حمایتی از کارآفرینان است و از طرفی 
در شاخص کارآفرینی هم که ۴٢ زیر 
شاخص دارد و ایران رتبه ٧٢ را درمیان 
کشورها را دارد در وضعیت مطلوبی 
قرار نداریم. پنج راهبرد برای ارتقا در این 
شاخص ها وجود دارد که عبارت است 
از: توسعه شفافیت و دولت الکترونیک و 

از بین بردن فرایندهای زائد برای آغاز و 
توسعه کسب‌وکار، توسعه زیرساخت‌ها 
همچون انرژی، برق و گاز و...، تثبیت 
سیاست گذاری در صدور بخشنامه‌ها 
و تنقیه قوانین دست و پاگیر و آنچه که 
بتواند آینده اقتصاد را پیش‌بینی‌پذیر کند، 
سیاستگذاری مالی و پولی و بانکی برای 
 R&D حمایت از کارآفرینان و حمایت از

و توسعه بازار کارآفرینان. 
آیا با توجه به شرایط پیچیده فعلی، 
اقتصاد ایران قابلیت پذیرش کارآفرینی 
و رشد را دارد؟ مهمترین موانع در این 

راه چیست؟
موفقیت کارآفرین در خلأ رخ نمی‌دهد 
و کارآفرینان در چارچوب جغرافیای 
خودشان شکل می‌گیرند و وابسته به 
اقتصاد جامعه محلی ملی یا فراملی 
هستند و ما باید کمک کنیم که با توجه به 
شرایط اقتصادی ایران امروز تاب‌آوری 
کسب‌وکارها را افزایش دهیم. به هرحال 
توسعه کارآفرینی می‌تواند به اشتغال 
پایدار و سالم در بخش غیردولتی کمک 
کند که حتماً بار بزرگی از جامعه و طبقه 

متوسط را برخواهد داشت.
شرایط اقتصاد کلان ایران نیز درگیر 
مسائل مختلفی است. اول از همه 
باید بگوییم که اقتصاد ایران در دریای 
متلاطمی متأثر از سیاست خارجی 
گرفتار شده که باید به یک ساحل 
امنی برسد تا کارآفرینان بتوانند 
براساس شرایط نرمال برنامه‌ریزی 
کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت 
داشته باشند و مهم‌تر از همه کشور 
بتواند سرمایه‌گذاری خارجی جذب 
کند. کشور سالانه بیش از ١۴ میلیارد 
دلار سرمایه‌گذاری به‌طور میانگین نیاز 
دارد اما متأسفانه در دهه اخیر میزان 
سرمایه‌گذاری خارجی حتی به‌صورت 
میانگین کمتر از یک‌دهم این عددها 
بوده است که آن هم به‌خاطر تحریم 
هاست. اقتصاد ایران مبتنی بر رانت 
است و دچار نفرین منابع شده است که 
بعضی کشورهای دارای منابع زیرزمینی 
نظیر نفت گرفتار آن می‌شوند و از طرفی 
دچار رکود تورمی شده است که سم 
مهلکی برای کارآفرینان و بهشت دلالان 
است و این امر انگیزه جامعه را کم 
می‌کند که سرمایه‌های خود را هرچقدر 
کم بخواهند در اختیار کارآفرینان قرار 
دهند و همه به‌دنبال دلالی می‌روند. پس 
باید با یک سیاست درست این رکود 

تورمی را معالجه کنیم.
از طرفی کمبود نقدینگی مورد نیاز 
کارآفرینان و تحریم‌ها ادامه‌دار شده‌اند. 
بستر ایترنتی کشور ضعیف است و در 
کنار اینها، مهاجرت نخبگان و کمبود 
نیروهای متخصص و مشکلاتی نظیر 
بیمه و مالیات و عدم دسترسی به 
بازارهای جهانی و عدم ثبات نرخ ارز 
دغدغه‌های کارآفرینان ما هست. باید 
با یک سیاست‌گذاری مناسب بتوانیم 
آرامش را برگردانیم و چالش‌ها را به 
کمترین حد ممکن برسانیم و نتیجه این 

خواهد بود که ما از یک اقتصاد رانتی 
دولتی به یک اقتصاد رقابتی و دارای 
اشتغال پایدار برسیم تا تولید و توزیع 

عادلانه ثروت در جامعه سرعت بگیرد.
 جامعه مدنی برای تسهیل روند فعالیت 
کسب و کارها، چه اقدامات خاصی را 

می‌تواند پیش بگیرد؟
باید فرهنگ کارآفرینی را تقویت کرد. 
ما می‌توانیم زیر شاخص‌های شاخص 
کارآفرینی را به‌عنوان راهنمای کار خود 
مدنظر قرار دهیم و کمک کنیم تا جامعه 

روند کارآفرینی را تسهیل کند.
من معتقدم نهاد‌های مدنی هم می‌توانند 
به این تسهیل‌گری کمک کنند و پویایی 
نهادهای مدنی برای اصلاحات اقتصادی 
ساختاری در کشور و حکمرانی خوب 
می‌تواند دریچه ای ایجاد کند که موجب 
تقویت قشر متوسط جامعه و توسعه 

متوازن خواهد شد.
آیا تجربیات ایران در زمینه کارآفرینی 
با سیر کشورها مقایسه شده است؟ 
چگونه می‌توان از این تجربیات برای 
ارتقای وضعیت کارآفرینی در ایرران 

استفاده کرد؟
وقتی از شاخص‌ها صحبت می‌کنیم 
مدنظر داریم که ایران در کنار سایر 
کشورها مقایسه می‌شود. ایران در 
شاخص »سهولت انجام کسب‌وکار« در 
سال ٢٠٢٠ رتبه ١٢٧ و در سال های اخیر 
اخیر افت نسبتاً قابل توجهی را به خود 
دیده است در بحث شاخص کارافرینی 
رتبه ٧٢ را دارد و در حوزه نوآوری 
رتبه را ۵٢ دارد. از‌این‌رو در مقایسه با 
نیوزلند و هنگ‌کنگ و سنگاپور که جزو 
٣ کشور برتر از نظر شاخص سهولت 
کسب‌وکار هستند فاصله بسیاری 
داریم؛ در زمینه مجوز ساخت‌وساز‌ها 
و زیرساخت‌هایی مثل برق و اجرای 
قراردادها فاصله کمتری داریم. در 
زیرشاخص »حمایت از کسب‌وکارهای 
خرد« و امکان سرمایه‌گذاری نیز ایران 
بیشترین فاصله را با کشورهای برتر دارد. 
برای همه ما ملموس است که سیستم 
بانکی ایران فاصله جدی با درک برای 
ایجاد بستر توسعه کارآفرینی و توسعه 
کسب‌وکارهای نوین دارد. یعنی آنچه 
که ما را تا به اکنون در همین رتبه نگه 
داشته بیشتر از جنس همین شاخص 
زیرساخت‌های فیزیکی بوده است و از 
آنچه تا  الان عقب ماندیم زیرساخت‌های 
غیرفیزیکی همچون تنظیم مقررات 

شفاف و مناسب و دسترسی به اعتبار 
که نیازمند بازنگری ویژه است. این 
خطر را باید اعلام کنیم که مزیت ایران 
در زیرساخت‌های فیزیکی بوده که 
آنهم چندسالی است مول تامین برق 
دچار چالش شده است. مقایسه ایران 
با کشورهایی که دارای اقتصاد نوظهور 
هستند، مثل افریقای جنوبی، هند، روسیه، 
چین و برزیل در سال ٢٠١۴ وضعیت 
این‌ها همه نسبتا نزدیک به هم بوده ولی 
در سال ٢٠٢٠ همه این کشورها از ایران 
عبور کردند و فاصله‌شان با ما بیشتر شده 
است. ایران متأسفانه از کشورهایی که در 
سال 2010 در کنار خود داشته نیز عقب 
افتاده و امتیازش از کنیا و اردن و فیلیپین 
نیز کمتر شده است و در منطقه هم ایران 
کمی بهتر از عراق است و بقیه کشورهای 
عربی فاصله زیادی با ایران دارند و این 
نشان می‌دهد که ما نتوانستیم با منابعی که 

داشتیم در راستای توسعه حرکت کنیم.
ما نتوانستیم از مزیت نیروی کار ارزان 
و بالا رفتن ارز که در ظاهر چالش بود 
اما برای صادرات فرصت خوبی بود، 
در جهت بالا بردن رتبه اقتصادی خود 
و توسعه بازار کارآفرینان خود استفاده 
کنیم. ایران باید از الگوی اقصاد نوظهور 
استفاده کند. زیرساخت‌ها را تقویت کند 
و با انتقال تکنولوژی شرایط کارآفرینی 

را ارتقا بدهد.
چگونه می‌توان به عنوان یک نهاد حزبی، 
توجه جوانان ایران را به توانمندسازی 
فردی)از جمله کارآفرینی( به‌عنوان 
یک فرصت شخصی و همچنین 
مسیری برای توسعه اقتصاد ایران 

جلب کرد؟
کارآفرینی هم به عنوان یک فریضه و 
هم فرصتی برای ایجاد کسب‌وکار برای 
کسی که فعالیت مدنی دارد، می‌تواند 
مفید باشد. برای کسی که فعالیت مدنی 
و اجتماعی دارد این یک مزیت است که 
بتواند مستقل از نهادهای قدرت هم برای 
خودش درآمدزایی کند و هم باعث ایجاد 
اشتغال شود و این بر استقلال و حریت 
افراد تأثیر می‌گذارد. از طرفی تشویق 
جوانان به کارآفرینی کار پسندیده‌ای 
است. در سطح جهانی شاخصی داریم 
با عنوان شاخص توسعه جوانان که از 
۵ زیرشاخص تشکیل شده است و 
تحقیقات از تاثیر اشتغال و فعالیت های 
مدنی جوانان بر رشد اقتصادی حکایت 

دارد.

»محمد کبیری«، معاون پیشین وزارت کار و رفاه عنوان کرد :

 موانع بروکراتیک کارآفرینی و تأثیر آن
 بر اشتغال جوانان

اقتصاد کیش -       مهرداد لاهوتی نماینده لنگرود و نایب‌رییس کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس- از  دکتر مسرور به‌عنوان مدیری متخصص و با سابقه مرتبط با 

مناطق آزاد یاد می‌کند.
 لاهوتی درباره انتخاب مسرور به‌عنوان دبیر شورای عالی مناطق آزاد گفت: »ایشان 
همواره در حوزه مناطق آزاد فعالیت داشته، کار خود را از سطح پایه آغاز کرده و همه 
سلسله مراتب مدیریتی را طی کرده است. او کسی نبوده که مانند برخی مدیران کارش 
را از ریاست آغاز کرده باشد. او از معاونت‌ها با فعالیت کارشناسی و تخصصی در این 
حوزه این مسیر را طی کرده و پیش از این مدیریت منطقه آزاد انزلی را برعهده داشته 
و در منطقه آزاد کیش نیز مسئولیت‌هایی داشته است. با توجه به طی چنین مسیری 

او در این حوزه تجربه و تخصص کسب کرده است.«
 وی  ادامه داد: »بنابراین امیدوار هستیم مسرور بتواند تغییراتی در مناطق آزاد ایجاد 
کند. مناطق آزاد تا به امروز نه تنها مشکلی از کشور حل نکرده بلکه مشکلاتی نیز 
ایجاد کرده است. چرا؟ چون منطقه آزاد نباید محل واردات باشد. ماباید بتوانیم در 
آن مناطق شرایط را برای تولید سهل کنیم و با تولید گسترده و صادرات برای کشور 
ارزآوری داشته باشیم.« لاهوتی تاکید کرد: »انشالله امیدواریم با کارنامه و تجربه‌ای که 

آقای مسرور دارد این اتفاق رخ دهد و تغییرات مثبت رقم بخورد

 امیدوار هستیم که مسرور بتواند تغییراتی
 در مناطق آزاد ایجاد کند

نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه  مجلس : 

اقتصاد کیش -     معاون وزیر اقتصاد گفت: 
مناطق آزاد مشمول پرداخت مالیات بر ارزش 
افزوده هستند، اما در صورتی که تراز تجاری 
آنها مثبت باشد از پرداخت مالیات معاف 

هستند.
محمد هادی سبحانیان، رئیس سازمان امور 
مالیاتی کشور در برنامه شبکه  خبر با بیان 
اینکه مناطق آزاد کشور هم مشمول مالیات 
بر ارزش افزوده می‌شوند، گفت: مناطق آزاد 
مشمول پرداخت ۱۰ درصد مالیات بر ارزش 
افزوده هستند، اما در صورتی که تراز تجاری 

آنها مثبت باشد از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف می‌شوند.
وی ادامه داد: براساس قانون مالیاتی ۱۴۰۰ مناطق آزاد تجاری مشمول مالیات بر ارزش 
افزوده هستند، اما در صورتی که‌  این مناطق محصور باشند و میزان صادرات  آنها بیش 

از واردات باشد، معافیت مالیاتی برای آنها در نظر گرفته می‌شود.
معاون وزیر اقتصاد تصریح کرد: در صورتی که قانونگذار قانون دیگری دراین‌خصوص 
وضع کند و مناطق آزاد مشمول معافیت‌های مالیاتی شوند، از این قانون تمکین شده 

و از مناطق آزاد کشور مالیاتی دریافت نمی‌شود.

تراز تجاری مثبت، مناطق آزاد را 
از پرداخت مالیات معاف می‌کند

 معاون وزیر اقتصاد : 

برخی مسئولان آمار سازی را 
خوب یاد گرفته اند !

نوشته وارده

اقتصاد کیش -   به گفته نایب رییس کمیسیون اقتصادی  مجلس ، مسرور در حال 
حاضر با شرایط خوبی در مناطق آزاد روبه‌رو نیست. مهدی طغیانی نایب رییس 
کمیسیون اقتصادی گفت: »مناطق آزاد به دلیل از هم گسیختگی مقررات و قوانین، 
وضعیت خوبی ندارند و با اعمال بعضی قوانین نامناسب رفته‌رفته مزیت‌های خود را 
از دست داده‌اند. حالا دنبال این هستیم که در این دوره جدید، مناطق آزاد را از شرایطی 
که با مسائل پراکنده‌ای درگیر هستند، خارج کنیم تا از مزیت‌های موجود برای توسعه 
آن‌ها استفاده شود. این تغییر مهم‌ترین اولویت است.« طغیانی افزود : »سایر مسائل 
همچون تحریم و کمبودهای منابع ارزی که در کشور با آن مواجه هستیم، در مناطق 
آزاد نیز وجود دارد. وقتی کشور ارز ندارد در مناطق هم این مشکل  دیده می‌شود و 

امکان سرمایه‌گذاری خارجی و واردات هم نداریم.«
به نظر می‌رسد مسرور مسیر دشواری برای توسعه مناطق آزاد و تغییر شرایط آن‌ در پیش 
دارد. مسیری که با توجه به سال‌ها فعالیت در این حوزه، می‌تواند برایش آشنا باشد.  

مسرور مسیر دشواری را برای توسعه  
مناطق آزاد در پیش رو دارد 

نایب رییس کمیسیون اقتصادی  مجلس:
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صیادان هرمزگان رتبه نخست  
صید ایران را کسب کردند
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حذف زیستگاه لاروی بهترین راه  
مقابله با پشه آئدس
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R61 7698252 0934جزیره کیش-شهرك صنعتى درخت سبز- صنعت ششم-پلاك

شرکت صنایع چوبى 

کلیه سفارشات MDF ، چوبى 
دکوراسیون غرفه و منزل 

با 25 سال سابقه فعالیت درکیش 

برگزاری  
مراسم تجلیل از 
خادمان حسینی 
در جزیره کیش 
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داور زن ایرانی، نزدیک تر از همیشه به قضاوت در جام جهانی؛

تاریخ سازی » مهسا قربانی « 
ادامه دارد . . .

مرکز  بازار  تجاری  غیر  محترم موسسه  اعضاء  کلیه  از  بدین وسیله 
عادی  عمومی  مجمع  جلسه  در  تا  آید  می  بعمل  دعوت  کیش  تجاری 
در   14 ساعت  یکشنبه  روز   1403/04/31 تاریخ  در  که  بازار  سالیانه 

طبقه دوم مرکز تجاری کیش تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
ضمناً چنانچه اعضای اصلی دارندگان مجوز فعالیت اقتصادی که دارای 
حق رأی می باشند قادر به شرکت در جلسه نمی باشند، میتوانند نماینده 
خود را باوکالت محضری معرفی نمایند.) همراه داشتن کارت عضویت 
جامعه بازاریان و اصل وکالت محضری جهت حضور در جلسه مجمع 

الزامی است.( 
   دستور کار جلسه :

1-  استماع گزارش عملکرد هئیت مدیره 
2-  استماع گزارش بازرس قانونی پیرامون عملکرد و صورتهای مالی 

و ترازنامه منتهی به پایان سال 1402
3-   اتخاذ تصمیم پیرامون گزارش عملکرد و صورتهای مالی

4-  انتخاب بازرس قانونی علی البدل سال 1403
5-   تصویب بودجه سال 1403

6-  سایر موارد  

هیئت مدیره موسسه غیر تجاریهیئت مدیره موسسه غیر تجاری
 بازار مرکز تجاری کیش بازار مرکز تجاری کیش

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه 
بازار مرکزتجاری کیشبازار مرکزتجاری کیش

نوبت اولنوبت اول

رأی رأی ٧0٧0 درصد ی  درصد ی 
مناطق آزاد مناطق آزاد 

 به دکتر پزشکیان به دکتر پزشکیان

رئیس ستاد انتخاباتی دکتر پزشکیان در مناطق آزاد کشور اعلام کرد؛
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیشنگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش
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صفحه 2

راه اندازی  سامانه جامع رضایت 
سنجی عملکرد ادارات و نهادها 
توسط سازمان منطقه آزاد کیش
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دولت مسعود 
و پروژه خالص سازان

یادداشت . . .

صفحه 2دکتر سعید پورعلی

حضور الهام شارقی 
در  مسابقات جهانی 

صربستان 
صفحه 2

پرنیا نبوی نایب قهرمان  
دوچرخه سواری

 ایران شد

صفحه 3

صفحه 3

سرپرست جدید 
معاونت ورزش و 

تفریحات سالم کیش 
معرفی شد

با حکم مدیر عامل شرکت عمران ، آب و 
خدمات کیش؛

شرکت 
سرمایه گذاری
  نباید رقیب 

بخش خصوصی باشد

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری
 و توسعه کیش:

بررسی راهکارهای بررسی راهکارهای 
افزایش خدمات افزایش خدمات 
سازمان تأمین سازمان تأمین 

اجتماعی  در کیشاجتماعی  در کیش

 در نشست مشترک مدیرعامل منطقه آزاد کیش با مدیرکل 
تامین اجتماعی هرمزگان مطرح شد؛

شماره 665- 16 صفحه
دوشنبه 18 تیر 1403

سال سی و سوم
8000 تومان

اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی
هفته نامه

2

پزشکیان رئیس جمهور منتخب:

آزمون بزرگ 
عبور کشور از تنگناها 

را پیش رو داریم

3

رییس هیات مدیره شورای هماهنگی 

فعالین اقتصادی مناطق آزاد:

»ریال دیجیتال« می تواند 
ظرفیتی برای توسعه 

مناطق آزاد باشد 

تاکید مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش بر ضرورت 
توجه به ارتقاء سطح زندگی 

و آسایش معلمان کیش

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و 

توسعه کیش خبرداد: 

جزیره کیش میزبان همایش 
بین المللی فرصت های 

سرمایه گذاری 
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بقلم: دکتر سعید پورعلی 

دولت مسعود

پایگاه اطلاع رسانی 
اقتصاد کیش نیوز

اقتصاد کیش -   در 7 ماه اخیر با پساب حاصل از تصفیه بالغ بر دو میلیون متر مکعب 
فاضلاب در تصفیه خانه های جزیره کیش آب مورد نیاز فضای سبز شهری تامین 

شده است.  
به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات کیش 
،در هفت ماه اخیر بیش از 2 میلیون متر مکعب فاضلاب ورودی تصفیه شده که با 
پساب تولیدی حاصل از این فرایند فضای سبز شهری آبیاری شده است. در مجموع 
در طول یکسال میزان فاضلاب ورودی تصفیه خانه ها حدود 5میلیون متر مکعب 
است که با انجام عملیات های مستمر این فاضلاب تصفیه و برای آبیاری فضای سبز 

آماده می شود.  
بر اساس این گزارش نوسازی شبکه و تعویض خطوط فرسوده در مناطق سفین و 
صدف ، اجرای خطوط لوله فاضلاب نوار ساحلی شرقی و اتصال اماکن پراکنده و 
اجرای خط دوم انتقال پساب آبیاری شهر، ساخت بستر های لجن خشک کن تصفیه 
خانه شمال و بیش از 400 هزار متر نگهداری خطوط شبکه انتقال فاضلاب تحت 
فشار و ثقلی از دیگر فعالیت های این اداره در 7 ماه اخیر است.  همچنین نیروهای 
اداره فاضلاب شرکت عمران، آب و خدمات علاوه بر شستشو و لایروبی بیش از 38 
هزار متر مکعب شبکه فاضلاب توسط واتر جت، حدود 800 مورد نیز ترمیم ترکیدگی 
شبکه و منهول های فاضلاب را انجام داده اند که در شرایط آب و هوایی جزیره کیش 

به ویژه گرمای تابستان انجام این عملیات گاه بسیار دشوار است. 
لازم به ذکر است مدیریت آب و فاضلاب  شرکت عمران، آب و خدمات شامل دو 
اداره فاضلاب و آب )آبرسانی به فضای سبز( بوده که ماموریت جمع آوری، انتقال 
و تصفیه فاضلاب مطابق استانداردهای ملی و بین المللی و همچنین توزیع و تامین 
آب و پساب از طریق شبکه های انتقال برای آبیاری فضای سبز در جهت حفظ محیط 

زیست، توسعه فضای سبز و ارتقاء سطح سلامت عمومی را بر عهده دارد.
 

تصفیه بالغ بر 2 میلیون متر مکعب 
فاضلاب و آبیاری فضای سبز کیش 

توسط شرکت عمران ، آب و خدمات کیش انجام شد ؛


